

#نباید بازی!

امشب همه نگاه‌ها به پایتخت اردن دوخته خواهد شد. جایی که تیم ملی یک مسابقه فوق‌العاده حساس را با تیم ملی عراق برگزار می‌کند. در طول تاریخ نبردهای ایران و عراق، همیشه از حساسیت ویژه‌ای برخوردار بوده‌اند. برای پی بردن به حساسیت و نزدیکی بودن سطح دو تیم در جدال‌های رودررو، کافی است بدانیم در ۲۸ تقابل گذشته، تنها در دو مسابقه تیم‌ها توانسته‌اند بیشتر از دو گل به ثمر برسانند. فوتبال ایران و عراق، کم و بیش شبیه هم است و همین «گارد موافق» در نحوه بازی، جدال امشب را سخت و پیچیده خواهد کرد.



آر بار هنورد

بوده است. تیم ملی باید از کم‌ترین تمرین، بیشترین استفاده ممکن را ببرد. در کنار همه این دلایل نگران‌کننده، چند دلیل برای امیدواری به سرنوشت تیم در بازی امشب وجود دارد. اول، اینکه تیم در مسابقه قبلی با بحرین شکست خورده و طبیعتاً نبرد امشب را با اضطراب بیشتری نسبت به عراقی‌ها شروع خواهد کرد. دومین دلیل هم شروع نسبتاً دیر هنگام تمرین‌ها و فرصت کم ملی پوشان برای این بازی

بوده است. تیم ملی باید از کم‌ترین تمرین، بیشترین استفاده ممکن را ببرد. در کنار همه این دلایل نگران‌کننده، چند دلیل برای امیدواری به سرنوشت تیم در بازی امشب وجود دارد. اول، اینکه تیم در مسابقه قبلی با بحرین شکست خورده و طبیعتاً نبرد امشب را با اضطراب بیشتری نسبت به عراقی‌ها شروع خواهد کرد. دومین دلیل هم شروع نسبتاً دیر هنگام تمرین‌ها و فرصت کم ملی پوشان برای این بازی

دیگر شانس زیادی برای رسیدن به جام جهانی نخواهد داشت. تیم ملی عراق، ستاره‌های خوبی را در اختیار دارد اما در یک بررسی کلی، آنها صاحب ترکیبی بهتر از ایران نیستند. بازی در زمین بی‌طرف هم، می‌تواند کمک خوبی برای ایران باشد. البته که ورزشگاه پر از عراقی خواهد بود اما باز هم اوضاع برای ما بهتر از روبه‌رو شدن با عراق در شهری مثل بصره است. تیم ملی انگیزه‌های

زیادی برای شکست دادن عراق دارد. چراکه در دوران کی‌روش چند نتیجه نامیدکننده را برابر این حریف پشت سر گذاشته است. آنها یکی از تنها رقبای آسیایی محسوب می‌شوند که این سال‌ها برابر تیم ملی زانو نزده‌اند. عراق در جام ملت‌های ۲۰۱۵ در یک مسابقه کلاسیک و فراموش‌نشده، به لطف بازی با یک یار بیشتر توانست در ضربه‌های پنالتی ایران را از تورنمنت کنار بزند.

آنها در یک بازی دوستانه در دوران کی‌روش، روند بی‌شکستی تیم ملی برابر رقبای آسیایی را در تهران قطع کردند و در جام ملت‌های ۲۰۱۹ نیز برابر ایران شکست نخوردند. حالا وقت پیروزی برابر این تیم از راه رسیده است. این بهترین زمان ممکن برای ضربه زدن به رقیب سرسخت این سال‌ها تیم ملی خواهد بود.

جدال امشب تیم ملی برابر رقبایی برگزار می‌شود که سرمربی‌اش، استاد جنگ‌های روانی است. کاتانچ قبل از آخرین برخورد دو تیم، دست روی این نکته گذاشته بود که نقاط ضعف تیم ملی ایران، به مراتب بیشتر از نقاط قوت این تیم هستند. او تلاش کرد تا ذهنیت بازیکنان را به هم بریزد و بدون تردید، باز هم چنین نقشه‌هایی را در پیش خواهد گرفت. عراق در دیدارهای قبلی پیش‌مقدماتی، به سختی از شکست برابر بحرین گریخت و هنگ‌کنگ و کامبوج را با بردهایی نسبتاً خفیف کنار زد. آنها در این مرحله، هنوز تیم فوق‌العاده‌ای نشان نداده‌اند اما این نسل، آنها را به آینده و صعود به جام جهانی امیدوار کرده است. مهند علی در خط حمله، یک ستاره تمام‌عیار است. بازکنی که هم‌رو زمین و هم‌روی هوا،

عراق در جام ملت‌های ۲۰۱۵ در یک مسابقه کلاسیک و فراموش‌نشده، به لطف بازی با یک یار بیشتر توانست در ضربه‌های پنالتی ایران را از تورنمنت کنار بزند

خوب کار می‌کند و می‌تواند تهدیدی برای خط دفاعی تیم ملی باشد. در مرکز زمین هم با وجود مهره‌هایی فانتزی مثل همام طارق، بشار رسن و صفا هادی، عراق تیم کاملی به نظر می‌رسد. ضرغام اسماعیل‌علی عدنان نیز نفرت‌کلیدی خط دفاعی این تیم هستند. تیم ملی تا امروز ۱۶ بار عراق را شکست داده و تنها پنج بار در وقت قانونی بازی، نتیجه را به حریف واگذار کرده است. علی دایی با چهار گل، بهترین گل‌زن تاریخ این نبرد به‌شمار می‌رود اما یک دبل از سردار آزمون، می‌تواند مهاجم تیم و یلموتس راهم در تعداد گل به عراق، در کنار شهریار قرار بدهد.

هشت سال است که عراق را در بازی‌های رسمی شکست نداده‌ایم. آخرین پیروزی رسمی ایران برابر این حریف، به جام ملت‌های ۲۰۱۱ و تیم افسین‌قطبی مربوط می‌شود. در دوره اخیر جام ملت‌ها، عراق طعم شکست برابر ایران را چشیده اما حالا وقت عبور از این طلسم است. جدال امشب، لحظات سختی را برای تیم ملی خواهد ساخت اما برای رسیدن به سومین جام جهانی متوالی، باید از دل سخت‌ترین لحظات عبور کرد. اگر به صعود به جام جهانی فکر می‌کنیم، امشب نباید شکستی در مسیرمان قرار بگیرد.

جای خالی یکی از مهره‌هایش را با یادوندگی بیشتر پر می‌کرد. شیفته تیمی جنگجو و سرسخت که دوبار وقتی هیچ‌کس انتظارش را نداشت، به بازی برگشت و اجازه نداد که عراق به سادگی راهش را به مرحله بعدی هموار کند. برای نبرد امشب، به همان سرسختی نیاز داریم. همان تمرکز. همان اشتیاق و همان انگیزه. خیلی از ستاره‌های امشب تیم، بخشی از همان مسابقه تاریخی بودند و حالا با انگیزه انتقام‌آورد زمین می‌شوند. اشک‌های پسران تیم ملی پس از آن مسابقه، حالا باید به عرق تبدیل شوند تا ایران، عراق را شکست بدهد. ممکن است در جریان بازی، اتفاق‌هایی خلاف میل تیم ملی رخ بدهد. ممکن است داور، باز هم به ضرر ایران سوت بزند اما هیچ چیز نباید سرسختی را از ستاره‌های تیم ملی بگیرد. آنها ۹۰ دقیقه فرصت دارند تا کاپوس دور شدن از جام جهانی را کنار بزنند. ۹۰ دقیقه برای اثبات اینکه این تیم، هنوز بهترین تیم قاره آسیاست.



ستاره‌های تیم ملی، بدون جام به خانه برگشتند. هر چند که استقبال پر شور از آنها، نشان می‌داد که این تیم در نگاه هوادارانش یک تیم «بازنده» نیست. در کانبرا، برنده نبودیم اما شاید خیلی‌ها از همان روز شیفته تیم ملی شدند. شیفته تیمی که تا آخرین نفس دست از مبارزه بر نمی‌داشت و

خواهد برد. در غیاب اشکان دژاگه و احسان حاج‌صفی و البته با توجه به نیمکت‌نشینی همیشگی مسعود شجاعی، امید ابراهیمی کاپیتان امشب تیم ملی خواهد بود. بازکنی که در زمین بحرین، یک شب کاپوس‌وار را سیری کرد. به احتمال بسیار زیاد، ویلموتس از وحید امیری و احمد نورا الهی در نزدیکی امید استفاده می‌کند تا یادوندگی این بازکن، بازی هافبک‌های فانتزی عراق را تخریب کند. در جلوی زمین نیز، سردار مثل دیدارهای اخیر پر جنب و جوش ظاهر می‌شود و در کنار مهدی طارمی موقعیت می‌سازد و احتمالاً کریم انصاری فردنزدیک‌ترین بازیکن ایران به دروازه عراق خواهد بود. آزمون انگیزه‌های بسیار زیادی برای این جدال دارد و می‌خواهد سومین گلش در نبرد با عراق را نیز وارد دروازه این حریف کند.

عراق، یکی از سدهایی بود که در دوران کی‌روش شکسته نشد. تیمی که در دو دوره متوالی از جام ملت‌ها، روبروی ایران قد علم کرد و نمایش‌های بسیار خوبی داشت. آنها به خوبی می‌دانند که ستاره‌های تیم ملی، به خاطر نتیجه اخیر، فشار زیادی را تحمل می‌کنند و قصد دارند به نتایج خوب‌شان مقابل ایران، تداوم ببخشند. کمی احتیاط، کمی محافظه‌کاری، کمی دقت و کمی شانس، می‌تواند ایران را به نتیجه دلخواهش در این بازی برساند. تیم ملی ابزار کافی را برای کنار زدن عراق دارد اما برای این کار، باید از این ابزار به بهترین شکل ممکن استفاده کند.

توپ در میانه میدان را از دست داد و فاصله خط دفاعی با خط حمله در این مسابقه، به بیشترین حد ممکن رسید. طبیعتاً برابر عراق، باید شیوه متفاوتی اتخاذ شود. چراکه خط هافبک حریف امشب ایران با طارق، هادی و بشار، فوق‌العاده آماده و خطرناک به نظر می‌رسد. اگر آنها فضای کافی را در اختیار داشته باشند، می‌توانند موقعیت‌های زیادی روی دروازه تیم ملی ایجاد کنند.

علیرضا بیرانوند، باز هم مرد شماره یک دروازه تیم ملی خواهد بود. جایگاه او مثل همیشه، کاملاً مستحکم به نظر می‌رسد. در سمت مثل میلاد محمدی که فعال‌رقیبی جدی ندارد و از ابتدا در سمت چپ خط دفاعی به میدان می‌رود. در قلب دفاع، مجید حسینی و کنعان زادگان در مسابقه‌های باشگاهی در فرم خوبی قرار داشته‌اند و آماده‌تر از پورعلی گنجی به نظر می‌رسند اما خیلی‌ها باور دارند که سبک بازی این دو مدافع، شبیه به هم است و بازکنی مثل مرتضی پورعلی گنجی باید در کنار یکی از آنها قرار بگیرد. این تصمیم، اهمیت بسیار زیادی دارد و بعید نیست ویلموتس، ترکیب زوج دفاعی‌اش در این مسابقه را عوض کند. در سمت راست خط دفاعی نیز، رامین گزینه محبوب این مربی به‌شمار می‌رود اما شاید روادار این بازی، با توجه به ویژگی‌های تدافعی‌اش مهره مفیدتری برای تیم ملی باشد. در واقع حضور میلاد، مرتضی، مجید و وریا در خط دفاعی، استحکام این بخش از زمین تیم ملی برابر عراق را بالاتر

کی‌روش، به راحتی حریفش را شکست خواهد داد اما تصمیم‌باز نکرده‌اند پنج‌امین ویلموتس برای اخراج مهرداد پولادی از زمین، همه چیز را عوض کرد. پنج‌امین ویلموتس، مسئول اجرای عدالت در بازی بود اما عملاً این داور عدالت را از مسابقه دو تیم گرفت. چهره مبہوت و عصبانی کارلوس کی‌روش بین دو نیمه برای روبه‌رو شدن با گروه داور، هنوز از ذهن هواداران فوتبال ایران پاک نشده است. آن مسابقه فراموش‌نشده، جنجال بزرگ دیگری هم داشت. بعد از پایان بازی، حرف و حدیث‌های زیادی در مورد حضور غیرقانونی علا عبدالزهر مطرح شد. بازکن سابق تراکتورسازی، لیگ برتر ایران را به دلیل مثبت شدن نمونه دوپینگ ترک کرد اما مدتی بعد در ترکیب تیم

بازی‌های ایران و عراق در طول تاریخ، تقریباً همیشه کم‌گل از آب درآمدند اما یک استثنا بزرگ هم در این نبردها وجود دارد. پنج سال قبل، دو تیم پرگل‌ترین جدال تاریخ‌شان را در استرالیا برگزار کردند. مسابقه‌ای که ۶ گل داشت و در نهایت با نتیجه تساوی به پایان رسید اما عراق را به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌ها فرستاد. آن روز همه ستاره‌ها، علیه تیم ملی بودند اما ایران تا آخرین ثانیه، ایستادگی کرد. ما قصد حذف شدن نداشتیم و با وجود حذف شدن، مثل قهرمان‌ها با جام‌وداع کردیم. تیم ملی خیلی زود، دروازه عراق را باز کرد. یک ضربه سر تماشایی از سردار آزمون، همه چیز بود که در نیمه اول به آن نیاز داشتیم. اوضاع کاملاً به سود ایران پیش می‌رفت و به نظر می‌رسد تیم

چهارمین بازی رسمی ویلموتس با یک ترکیب جدید

فرمانده، کاپیتان می‌شود!

آر باطاری

ترکیب تیم ملی ایران در مسابقه امشب با عراق، بدون شک با ترکیب چند مسابقه قبلی، تفاوت‌هایی خواهد داشت. احسان حاج‌صفی که مرد کلیدی ویلموتس در دیدارهای قبلی بوده، این بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده است. علاوه بر این، شاید مردبلیژیکی چند تغییر دیگر نیز در ترکیب تیمش به وجود بیاورد. این سخت‌ترین بازی تیم ملی در این مرحله خواهد بود و انتظار می‌رود «ریسک» کم‌تری از سوی کادر فنی برای انتخاب نفرت اصلی مطرح باشد. چراکه ریسک خطرناک بازی با بحرین، نتیجه‌بخش نبود و حالا تیم ملی باید کمی محتاط‌تر فوتبال بازی کند.

تغییر سبک بازی تیم ملی در یک زمان کوتاه، مشکلاتش را در بازی‌های حساس و سخت نشان می‌دهد. تیم ملی در سال‌های گذشته با کارلوس کی‌روش، نظم و سازماندهی دفاعی قابل توجهی داشت و در هیچ مسابقه‌ای به سادگی گل نمی‌خورد. حتی تیم‌هایی مثل اسپانیا و آرژانتین برای باز کردن دروازه ایران، با مشکل روبه‌رو شدند و کاملاً به در دسر

آر باطاری

منهای فوتبال

بسکتبال و روز شلوغ تهران



چهارمین هفته از لیگ برتر بسکتبال امروز پنجشنبه در شهرهای تهران، بندرعباس، آذرشهر و بندر امام برگزار می‌شود که در این بین تهران با میزبانی سه بازی، شلوغ‌ترین شهر محسوب می‌شود. در ماهشهر، پتروشیمی صدرنشین و مدعی که سه بازی قبلی خود را با اختلاف‌های زیادی برده بود، میزبان ذوب آهنی است که هنوز فرصت استفاده از بازیکنان خود را پیدا نکرده است. مهram نیز در سومین بازی پیاپی خود در تهران امروز به مصاف شورا و شهرداری قزوین می‌رود. شمیمدر در این هفته مهمان توفارقان آذرشهر است و شهرداری گرگان بدون باخت هم به مصاف رعد پدافند هوایی می‌رود. در سایر دیدارها نفت آبادان در تهران مهمان سرسبزبان نیروی زمینی است، مس کرمان با تغییر برنامه مهمانی و میزبانی در تهران به مصاف آکسون خواهد رفت و شهرداری بندرعباس هم از اویژه صنعت پارسا پذیرایی می‌کند.

ایران مال فاتح لیگ فرنگی

دیدار فینال لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاه‌های کشور در شهر یزد برگزار شد و تیم بازار بزرگ ایران با نتیجه هشت بر دو از سد تیم سینا صنعت ایذه گذشت و به عنوان قهرمانی دست یافت. تیم سینا صنعت ایذه نیز نایب قهرمان شد. همچنین در دیدار رده‌بندی نیز تیم هیات کشتی سیرجان ۶ بر چهار از سد دانشگاه آزاد اسلامی خوزستان گذشت و بر سکوی سوم ایستاد. از سوی دیگر هفته پایانی لیگ برتر کشتی آزاد نیز طی روزهای پنجشنبه و جمعه به‌انجام خواهد رسید تا تکلیف چهار تیم صعودکننده به مرحله ضربدری رقابت‌ها مشخص شود. در گروه سه تیمی الف که البته آسانسور و پله برقی بهران - پاس تهران نیز به دلایلی از ادامه رقابت‌ها انصراف داد، صعود دو تیم بازار بزرگ تهران و اترک خراسان شمالی قطعی است اما در گروه بر رقابت شدید و نزدیکی بین سه تیم «تائیت جهانی توس»، دانشگاه آزاد اسلامی و ستارگان ساری وجود دارد و رویارویی دو تیم توس و ساری تکلیف تیم‌ها را مشخص خواهد کرد. همچنین رقابت‌های کشتی آزاد انتخابی جام تختی روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۷ و ۱۸ آذر در سالن شهدای هفتم‌تیر تهران برگزار می‌شود. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان پهلوان غلامرضا تختی نیز روزهای ۱۸ تا ۲۰ دی به میزبانی شهر کرمانشاه برگزار خواهد شد.

روادید سابر صادر شد

در حالی که نگرانی‌هایی برای تأخیر در صدور روادید ملی پوشان شمشیربازی اسلحه سابر برای حضور در مصر وجود داشت، با اعلام فضل‌آبادی باقرزاده، رئیس فدراسیون، سفارت روز گذشته روادید را صادر کرد و مشکلی برای اعزام وجود ندارد. در یکی، دو روز گذشته به دلیل همین اتفاق، فدراسیون شمشیربازی ایمیلی را به فدراسیون جهانی ارسنال و نگرانی خود اعلام کرده بود. حتی پیمان فخری سرمربی تیم ملی نیز شخصاً وارد عمل شد و موضوع را از طریق فدراسیون مصر پیگیری کرد. شاگردان فخری برای حضور در جام جهانی مصر با مدام امروزاهی این کشور شده و به احتمال زیاد سهمیه تیمی المپیک رانهایی خواهند کرد. این رقابت‌ها از ۲۳ تا ۲۵ آبان در قاهره برگزار می‌شود.

ملایی زیر پرچم IJF

هفتمین و آخرین گردن‌اسلم سال جودو اول تاسوم آذر به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد. سعید ملایی هم که در پی اتفاقات اخیر در حاشیه رقابت‌های جهانی توکیو، به تهران بازگشت و راهی آلمان شد، در این مسابقات به عنوان سید دو در وزن ۸۱- کیلوگرم با پرچم فدراسیون جهانی به دیدار رقبای خود می‌رود. این در حالی است که اخیراً اعلام شد، درخواست پناهندگی ملایی از سوی آلمان پذیرفته شده ولی طبق قانون وی نمی‌تواند با پرچم کشوری ثالث تا دو سال در هیچ میدانی مبارزه کند. به همین دلیل او با پرچم IJF تیم پناهندگان فدراسیون در این رقابت‌ها به دیدار رقبای خود می‌رود. ملایی هم اکنون رنکینگ سه فدراسیون جهانی را در اختیار دارد.